
CƏMİ<<ƏT
27 sentyabr 2024-cü il, cüməXalq qəzeti 11

Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal 
İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin .ollegiyası

QƏRAR
№ 3-27�3-7-16�2024

Bakı şəhəri         12 sentyabr 2024-cü il
“8çuş əməliyyatlarına hazırlıq Qaydası”nın təsdiq edilməsi 

haqqında
“Aviasiya haqqında” Azərbaycan 5espublikasının 2�2�-cü il 22 

dekabr tarixli ����-V,Q nömrəli Qanununun tətbiqi barədə” Azərbay-
can 5espublikası 3rezidentinin 2�2�-cü il �� fevral tarixli � nömrəli 
)ərmanının �.�.�-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan 5espublikası 3rezidentinin 2���-ci il �2 yanvar tarixli 
�7�� nömrəli )ərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 5espublikası-
nın 5əqəmsal İnkişaf və 1əqliyyat 1azirliyi haqqında Əsasnamə”nin 
�.��-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan 5espublikasının 5əqəmsal 
İnkişaf və 1əqliyyat 1azirliyinin Kollegiyası 

qərara alır:
�. “8çuş əməliyyatlarına hazırlıq Qaydası” təsdiq edilsin �əlavə 

olunur�.
2. Hüquq şöbəsi bu Qərarın qəbul edildiyi gündən � gün müddə-

tində Azərbaycan 5espublikasının Hüquqi Aktların 'övlət 5eyestrinə 
daxil edilməsi üçün Azərbaycan 5espublikasının Ədliyyə 1azirliyinə 
təqdim olunmasını təmin etsin.

�. Bu Qərar Azərbaycan 5espublikasının Hüquqi Aktların 'övlət 
5eyestrinin elektron variantında dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

 
.ollegiyanın sədri, 
rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri       Rəşad Nəbiyev
 

Azərbaycan Respublikası Rəqəmsal İnkişaf və
Nəqliyyat Nazirliyinin .ollegiyasının 2024-cü il
12 sentyabr tarixli 3-27�3-7-16�2024 nömrəli
Qərarı ilə təsdiq edilmişdir.

8çuş əməliyyatlarına hazırlıq
Q A Y D A SI

�. hmumi müddəalar
�.�. “8çuş əməliyyatlarına hazırlıq Qaydası” �bundan sonra – Qay-

da� “Aviasiya haqqında” Azərbaycan 5espublikası Qanununun ��-ci 
maddəsinə, “Beynəlxalq Mülki Aviasiya haqqında” ����-cü il 7 de-
kabr tarixli Konvensiyanın �bundan sonra - Konvensiya� � nömrəli 
Əlavəsinin , hissəsinə uyğun olaraq hazırlanmışdır və beynəlxalq, ha-
belə ölkədaxili kommersiya hava daşımalarının həyata keçirilməsində 
istifadə edilən mülki hava gəmilərinin uçuş əməliyyatlarına hazırlığı-
nın təmin olunmasına dair qaydaları müəyyən edir.

�.2. Bu Qayda ilə tənzimlənməyən müddəalar Konvensiyanın � 
nömrəli Əlavəsinin 

, hissəsinin tələblərinə uyğun həyata keçirilir.
2. Əsas anlayışlar

2.�. Bu Qaydada istifadə olunan əsas anlayışlar aşağıdakı mənaları 
ifadə edir:

2.�.�. aerodrom əməliyyat minimumu – hava gəmisinin uçuş-enmə 
zolağına enə və ya qalxa biləcəyini müəyyən etmək üçün aerodromdan 
aşağıdakı istifadə hədləri:

2.�.�.�. uçuş-enmə zolağının vizual diapazonu və �və ya� görünmə 
qabiliyyəti ilə ifadə edilən qalxma;

2.�.�.2. uçuş-enmə zolağının vizual diapazonunu və �və ya� görün-
mə qabiliyyətini, habelə minimum enmə yüksəkliyini�hündürlüyünü 
�M'A�H� ifadə edən 2' alətlə yaxınlaşma əməliyyatlarında eniş; 

2.�.�.�. uçuş-enmə zolağının vizual diapazonunu və �və ya� görün-
mə qabiliyyətini, habelə minimum enmə yüksəkliyini�hündürlüyünü 
�M'A�H� ifadə edən �' alətlə yaxınlaşma əməliyyatlarında eniş.

2.�.2. əməliyyat uçuş planı – hava gəmisinin istismar vəziyyəti, 
uçuşla bağlı məhdudiyyətlər, habelə uçuş marşrutlarında və uçuş həya-
ta keçirilən aerodromlarda gözlənilən şərait �situasiya� nəzərə alınaraq, 
uçuş əməliyyatlarının təhlükəsiz şəkildə həyata keçirilməsi məqsədilə 
tərtib edilən plan;

2.�.�. texniki xidmət buraxılışı – hava gəmisinə texniki xidmətin 
uçuşa yararlılıq tələblərinə uyğun olaraq göstərildiyini təsdiq edən 
sənəd.

2.2. Bu Qaydada istifadə olunan digər anlayışlar “Aviasiya haqqın-
da” Azərbaycan 5espublikasının Qanunu və Konvensiyanın � nömrəli 
Əlavəsinin , hissəsi ilə müəyyən edilmiş mənaları ifadə edir.

3. 8çuşa hazırlıq
�.�. Hava gəmisinin kapitanı �komanda verən pilotu� aşağıdakı-

ları təsdiqləyən uçuşa hazırlıq blanklarını doldurduqdan sonra uçuşa 
başlayır:

�.�.�. hava gəmisi uçuşa yararlıdır və müvafiq sertifikatlar �uçuşa 
yararlılıq və qeydiyyat sertifikatları� hava gəmisinin bortundadır;

�.�.2. uçuş əməliyyatlarının təhlükəsiz yerinə yetirilməsi üçün 
nəzərdə tutulmuş alətlər və avadanlıqlar quraşdırılmışdır və uçuş üçün 
kifayət edir;

�.�.�. hava gəmisinə Konvensiyanın � nömrəli Əlavəsinin , hissə-
sinin �.�-ci bəndinə uyğun texniki xidmət buraxılışı verilmişdir;

�.�.�. hava gəmisinin kütləsi və ağırlıq mərkəzinin yeri gözlənilən 
uçuş şəraiti nəzərə alınmaqla, uçuşu təhlükəsiz həyata keçirməyə im-
kan verir; 

�.�.�. hava gəmisinin bortunda daşınacaq yüklər düzgün şəkildə 
paylanılmış, sərnişinlər düzgün şəkildə yerləşdirilmiş və təhlükəsizliyi 
təmin edilmişdir;

�.�.�. uçuş əməliyyatlarının yerinə yetirilməsi üçün Konvensiya-
nın � nömrəli Əlavəsinin , hissəsinin �-ci fəslindəki istismar tələblə-
rinə riayət oluna biləcəyini təsdiq edən yoxlama tamamlanmışdır;

�.�.7. əməliyyat uçuş planı Konvensiyanın � nömrəli Əlavəsinin , 
hissəsinin �.�.�-cü yarımbəndinə uyğun olaraq təsdiq edilmişdir.

�.2. 'oldurulmuş uçuşa hazırlıq blankları hava gəmisinin istismar-
çısında � �üç� ay müddətində saxlanılır. 

�.�. Hava gəmisinin istismarçısının aerodromdan istifadə aralığı-
nın müddəti istismarçı  dövlət tərəfindən təsdiq edilir.

�.�. 8çuş zamanı hava gəmisinin bortunda atmosfer təzyiqinin 
düşməsi halında bütün sərnişinlərin və heyət üzvlərinin nəfəs alması 

üçün tənə൵üs oksigeninin lazımi ehtiyatı təmin edilmədiyi təqdirdə 
uçuşun başlanılmasına yol verilmir.

�.�. Atmosfer təzyiqinin aşağı olduğu uçuş hündürlüyündə istismar 
edilməsi nəzərdə tutulan hava gəmisində uçuş heyətinin kabinəsi Kon-
vensiyanın � nömrəli Əlavəsinin  , hissəsinin �.�.�.�-ci yarımbəndində 
qeyd olunan oksigen təchizatının saxlanılmasını və paylanılmasını tə-
min edən qurğularla təchiz olunmalıdır. 

4. Əməliyyat uçuş planlaması
�.�. Əməliyyat uçuş planı nəzərdə tutulan hər bir uçuş üçün tərtib 

edilərək hava gəmisinin kapitanı �komanda verən pilotu� tərəfindən, 
eləcə də uçuş əməliyyatları üzrə məsul şəxs�uçuş dispetçeri tərəfindən 
imzalanır.

�.2. Əməliyyat uçuş planının surəti hava gəmisinin istismarçısına, 
bu mümkün olmadıqda isə hava limanının və ya aerodromun istismar-
çısına təqdim edilməli və ya yola düşmə məntəqəsində �hava limanı və 
ya aerodromda� uyğun yerdə saxlanılmalıdır.

�.�. Azərbaycan 5espublikasının 5əqəmsal İnkişaf və 1əqliyyat 
1azirliyi yanında 'övlət Mülki Aviasiya Agentliyi tərəfindən təsdiq 
edilən uçuş əməliyyatları barədə təlimatda uçuş planının məzmunu və 
həyata keçirilməsi qaydası qeyd olunur.

5. Alternativ aerodromlar
�.�. 8çuş aerodromunda meteoroloji şərait uçuş əməliyyatının hə-

yata keçirilməsi üçün aerodrom eniş minimumundan �hava gəmisinin 
istismarçısı tərəfindən müəyyən edilmiş� aşağı olduqda və hava gəmi-
sinin yola düşdüyü aerodroma qayıtması mümkün olmadıqda, hava gə-
misinin istismarçısı tərəfindən uçuş üçün alternativ aerodrom seçilmə-
lidir. Bununla bağlı əməliyyat uçuş planında da dəyişiklik edilməlidir. 

�.2. Alternativ aerodromda meteoroloji şərait uçuş əməliyyatının 
həyata keçirilməsi üçün aerodrom eniş minimumuna �hava gəmisinin 
istismarçısı tərəfindən müəyyən edilmiş� uyğun və ya həmin mini-
mumdan yuxarı olmalıdır.

�.�. İki turbinli mühərriki olan hava gəmilərinin həyata keçirdiyi 
uçuşlar üzrə alternativ aerodromlar planlaşdırılmış uçuş marşrutundan 
kənara çıxma əməliyyatları ilə bağlı hallar üçün seçilərək əməliyyat 
uçuş planlarında və hava hərəkətinə xidmət planlarında qeyd edilmə-
lidir.

6. Meteoroloji şərait
�.�. 8çuşa başlamazdan əvvəl hava gəmisinin kapitanı �komanda 

verən pilotu� planlaşdırılan uçuşla bağlı bütün cari meteoroloji məlu-
matlarla tanış olmalı, eləcə də meteoroloji şərait proqnozlaşdırılandan 
daha pis olduqda bu barədə dərhal hava gəmisinin istismarçısına mə-
lumat verməlidir.

�.2. Meteoroloji şərait hava gəmisi istismarçısının uçuş əməliyyatı 
üçün müəyyən etdiyi aerodrom əməliyyat minimumuna uyğun olma-
dığı halda hava gəmisinin uçuşa başlamasına və ya uçuşu davam etdir-
məsinə yol verilmir.

�.�. Şübhəli və ya məlum buzlanma şəraitində uçuşlar hava gəmi-
sinin buzlanma şəraitində uçuşa hazırlığı, o cümlədən zəruri avadan-
lıqlarla təchizatının mövcudluğu və yararlılığı yoxlanıldıqdan sonra 
həyata keçirilir.

7. Yanacaq təminatı və oksigen təchizatı
7.�. Hava gəmisi planlaşdırılmış uçuşu təhlükəsiz başa çatdırmaq, 

eləcə də həmin uçuşdan mümkün kənara çıxma əməliyyatları üçün ki-
fayət qədər miqdarda �uçuş əməliyyat planına əsasən hava gəmisinin 
istismarçısı tərəfindən müəyyənləşdirilən� istifadəyə yararlı yanacaq 
daşımalıdır.

7.2. 8çuşların həyata keçirilməsi üçün tələb olunan yanacağın mi-
nimum miqdarı hava gəmisinin yanacaq sərfiyyatının monitorinqi sis-
temindən alınan və və ya hava gəmisinin istehsalçısı tərəfindən verilən 
məlumatlar, eləcə də planlaşdırılan uçuşun əməliyyat şərtləri əsasında 
müəyyənləşdirilir.

7.�. 3lanlaşdırılan uçuşun əməliyyat şərtlərinə aşağıdakılar daxil-
dir:

7.�.�. təyyarənin ehtimal olunan kütləsi;
7.�.2. pilotlara verilən bildirişlər �1OTAM�;
7.�.�. cari meteoroloji hesabatlar və proqnozlar;
7.�.�. hava hərəkətinə xidmət qaydaları, uçuşla bağlı məhdudiy-

yətlər və uçuş üzrə gözlənilən gecikmələr;
7.�.�. təxirə salınmış texniki xidmətin və �və ya� konfiqurasiyadan 

kənaraçıxmaların təsiri.
7.�. 8çuşların həyata keçirilməsi üçün tələb olunan yanacağın mi-

nimum miqdarı uçuşdan əvvəl aşağıda qeyd edilən yanacaqlar nəzərə 
alınaraq hesablanmalıdır:

7.�.�. taksi hərəkəti yanacağı – hava gəmisinin uçuşdan əvvəl və 
digər aerodromda yerə enməsindən sonra yerdə hərəkətini həyata ke-
çirən zaman sərf edəcəyi yanacaq;

7.�.2. səyahət yanacağı – hava gəmisinin uçuşa başlamasından di-
gər aerodromda yerə enməsinədək sərf edəcəyi yanacaq;

7.�.�. ehtiyat və son ehtiyat yanacaqlar – əvvəlcədən proqnozlaş-
dırılması mümkün olmayan halların baş verməsi səbəbindən bu Qay-
danın 7.�.�-ci və 7.�.2-ci yarımbəndlərində qeyd edilən yanacaqlar 
uçuş əməliyyatları üçün kifayət etmədiyi halda hava gəmisinin yerdə 
hərəkəti və uçuşun həyata keçirilməsi üçün sərf edəcəyi yanacaqlar;

7.�.�. alternativ təyinat yanacağı – hava gəmisinin alternativ ae-
rodroma çatması üçün sərf edəcəyi yanacaq;

7.�.�. əlavə yanacaq - bu Qaydanın 7.�.�-7.�.�-cü yarımbəndlə-
rində qeyd edilən yanacaqlar uçuş əməliyyatları üçün kifayət etmədiyi 
halda hava gəmisinin yerdə hərəkəti və uçuşun həyata keçirilməsi üçün 
sərf edəcəyi əlavə yanacaqlar;

7.�.�. diskresion yanacaq – hava gəmisinin kapitanının �komanda 
verən pilotunun� seçimi əsasında həyata keçiriləcək əməliyyatlar üzrə 
sərf ediləcək yanacaq.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 25 yanvar 2024-cü il tarixli sərəncamı 
ilə dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Məhəmməd Füzulinin anadan olması-
nın 530 illiyinin ölkəmizdə qeyd olunması qərara alınıb. Sərəncamda göstərildi-
yi kimi, Məhəmməd Füzuli istedadlı nümayəndələri ilə tanınan bütöv bir ədəbi 
məktəb formalaşdırmışdır. Onun 500 illiyinin 8NESCO səviyyəsində layiqli şə-
kildə qeyd edilməsi milli-mədəni dəyərlərin qorunmasına həmişə xüsusi diqqət 
və qayğı göstərmiş ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlı olub.  

Bağdadda Füzuli festivalı
'ahi şairin ��� illiyi onun anadan ol-

duğu İraqda da təntənə ilə keçirilib. Təd- 
qiqatçı, pedaqoq, şair və yazıçı, “Kərkük” 
qəzetinin baş redaktoru,  türk dünyası Aka-
demiyasının fəxri professoru 'r. Şəmsəd-
din Küzəci həmin mərasimlərin fəal işti-
rakçısı olub. Qəzetimizin bu nömrəsindən 
etibarən onun bu barədə xatirələrini təqdim 
edirik.

Küzəci xatırlayır: Türk dünyasının 
böyük şairi Məhəmməd )üzuli əl-Bağda-
dinin anadan olmasının ��� illiyi ilə bağlı 
İraq və Azərbaycan dövlətləri tərəfindən 
möhtəşəm tədbirlərin hazırlanması fikri 
professor Qəzənfər 3aşayev və Əbdüllə-
tif Bəndəroğlunun düşüncələri əsasında 
formalaşmışdı. İraq dövləti də )üzulinin 
İraqda doğulması səbəbindən bu işə ciddi 
önəm vermişdi. Bundan əlavə, belə bir təd-
birin İraqda keçirilməsi ABŞ və müttəfiqlə-
ri tərəfindən tətbiq edilən embarqoya qarşı 
mübarizə kimi də qiymətləndirilmişdi.

Tədbirlər çərçivəsində Azərbaycandan 
alimlərin, ziyalıların, sənətçilərin dəvət 
olunması iki cəmiyyət arasında əlaqələrin 
inkişafına da müsbət təsir göstərəcəkdi. 'i-
gər türk dövlətləri nümayəndələrinin tədbirə 
qatılmamasına qarşı öz haqq səsini ucaldan 
Azərbaycan dövləti İmam Əlinin, İmam 
Hüseynin, )üzulinin ruhundan güc alaraq 
İraqla bir əl, bir ürək, bir yumruq olduğunu 
göstərdi, Bağdad, Kərbəla, 1əcəf və Səd-
dam Hüseynin icazəsi ilə Kərkükə səfərləri, 
İraqda “/eyli və Məcnun” operasının yük-
sək səviyyədə ifası əsl tarixi  hadisələr idi. 
Bir toyda xoyrat oxuduğum üçün � ay İraqın 
Tikrit həbsxanasında qalan və həmin tarixi 
günlərdə sərbəst buraxılan bir İraq türkmanı 
olaraq, �2� nəfərlik Azərbaycan nümayəndə 
heyətinə çox yaxınlaşmış, onlara isti müna-
sibət göstərmişdim. 'övlət televiziyasın-
da işləməyimə baxmayaraq, azərbaycanlı 
ziyalılarla ünsiyyətdə olmaq, onlarla söh-
bət etmək içimdə bir dərd kimi yaşayırdı. 
AzTV-də hazırlanan “Turan” verilişinin 
müxbiri Mailə Muradxanlı mikrofonu mənə 
uzadanda çox mütəəssir olmuşdum və nə 
deyəcəyimi bilmirdim. �� il sonra xatirələri-
mi təzələmək və )üzulinin ��� illiyi ilə ��� 
illiyi arasında yaşadığım duyğuları qələmə 
almaq istədim. Bir neçə qəzet və jurnalı 
araşdırıb, Azərbaycan və türkman ziyalıları 
ilə görüşüb xatirələrini qələmə almağa çalış-
dım. Bu yazıya məhz bu cür başladım.

'ahi Azərbaycan–türkman şairi 
Məhəmməd )üzuli əl-Bağdadinin anadan 
olmasının ��� illiyində İraq Mədəniyyət 
və İnformasiya 1azirliyi ����-cü ilin  sent-
yabrında Bağdadda Beynəlxalq )üzuli fes-
tivalı keçirdi. )estivalın hazırlıq heyətinə 
Mədəniyyət və İnformasiya, ;arici İşlər, 
Ali təhsil və Elmi Araşdırmalar, VəqÀər 
və 'əyanət İşləri nazirləri və müavinləri, 
Türkman Mədəniyyət müdiri və başqaları 
daxil idi. Komissiya Azərbaycan, Türkmə-
nistan, Qazaxıstan, gzbəkistan, Türkiyə, 
Hindistan və 3akistandan ədəbiyyat adam-
larını, alimləri də dəvət etmişdi.

Azərbaycandan Baş nazir müavini ya-
zıçı Elçin Əfəndiyevin rəhbərliyi ilə )üzuli 
festivalına �2� nəfərlik heyət qatılmışdı. 
Bu cür nüfuzlu şəxslər arasında xatırla-
ya bildiyimiz adlar bunlardır: Anar, Sabir 
5üstəmxanlı, Qəzənfər 3aşayev, <aşar 
Qarayev, İsa Həbibbəyli, Zəlimxan <aqub, 
Ayaz Vəfalı, )ikrət Qoca, Qabil, *ülhü-
seyn Hüseynoğlu, Cabir 1ovruz, Söhrab 
Tahir, Vaqif Səmədoğlu, )ikrət Sadıq, din-
giz Əlioğlu, Şahmar Əkbərzadə, İsa İsma-
yılzadə, 'ilsuz, Arif Abdullazadə, Vaqif 
Cəfəroğlu-Məmmədov, Zeynəb ;anlarova, 
Mələkxanım Əyyubova, Qəndab Quliyeva, 
1ailə Muradqızı, Asif 5üstəmli, Mənsum 
İbrahimov, Hacı Mail İsmayıloğlu, Ələddin 
Əsədov,  Aydın Ərşadoğlu və başqaları...  

İraq dövlətinin �7–�� sentyabrda təşkil 
etdiyi festivalın açılış mərasimi Qurani-Kə-
rimdən ayələrin oxunması ilə başlandı. Ar-
dınca İraq Mədəniyyət və İnformasiya na-
ziri Həmid <usif Həmmadi açılış nitqi ilə 
çıxış etdi və hər kəsə təşəkkürünü bildirdi. 
)üzuli haqqında məlumat verdikdən sonra 
İraq–Azərbaycan əlaqələrindən danışdı. 
İraq Türkman Mədəniyyət Mərkəzinin rəh-
bəri Əbdüllətif Bəndəroğlu nazirin dedik-
lərini Azərbaycan dilinə tərcümə edirdi. 
'aha sonra Azərbaycan heyəti adından Baş 
nazirin müavini Elçin Əfəndiyev çıxış etdi 
və o da İraq–Azərbaycan əlaqələrinin ta-
rixinə toxundu. Azərbaycanla İraq arasında 
mədəniyyət və sənət körpüsü olan hər kəsə 
dərin təşəkkürünü bildirdi. Azərbaycan və 
İraqın elm adamları, şairlər, yazıçılar dahi 
)üzulinin yaradıcılığı haqqında dəyərli fi-
kirlərini ifadə etdilər. Bu hissədə )üzuli hər 
kəsin könül qapısını açdı, qəlblərdə dərin 
izlər buraxdı, yeddidən-yetmiş yeddiyə hər 
kəsi duyğulandırdı və qürurlandırdı.

Beynəlxalq )üzuli festivalına evsahib-
liyi edən İraqın <azıçılar Birliyinin sədri 
Cavad əl-;əttab  ərəbcə çıxış edərək fes-
tivalın əhəmiyyətindən danışdı. dıxışı jur-
nalist Qasım Sarıqaya tərcümə etdi. Azər-
baycan <azıçılar Birliyinin sədri Anar çıxış 
edərək festivalın təşkilində əməyi olan hər 
kəsə təşəkkür etdi. 

)estivalın ilk günü iraqlı alim – profes-
sor Hüseyn Əli Məhfuz “)üzulinin həyatı 
və əsərləri” adlı elmi məruzə ilə çıxış etdi. 
Məruzə iştirakçılar tərəfindən alqışlarla 
qarşılandı. Məruzədən sonra Azərbay-

can )olklor Orkestrinin solistləri )üzuli 
əsərlərindən ibarət muğamları möhtəşəm 
şəkildə ifa etdilər. Bundan sonra İraq Mə-
dəniyyət və İnformasiya naziri Azərbaycan 
nümayəndə heyətinin şərəfinə şam yemə-
yi verdi. Bu möhtəşəm gecənin ardından 
)üzuli ��� il sonra azərbaycanlı və iraqlı 
elm adamları tərəfindən gündəmə gətirildi, 
ruhu bir xoyrat-bayatı kimi Bağdadda və 
Bakıda dillərdə dolaşdı.

)estivalın 2-ci günü ilk bölmənin ic-
lası yenə Bağdadda baş tutdu. İlk çıxışı 
Azərbaycan Mətbuat və İnformasiya na-
ziri Sabir 5üstəmxanlı etdi. Onun ardınca 
Türkman Mədəniyyət Mərkəzinin başçısı 
Əbdüllətif Bəndəroğlu “)üzuli əl-Bağdadi 
və iraqlı insanların acısı” adlı məruzəsini 
təqdim etdi. 'aha sonra professor Vesim 
Mehmet “;V, əsrdə Azərbaycan–İraq 
əlaqələri” adlı məruzə ilə çıxış etdi. Ardın-
ca növbə ilə Məhəmməd Mehdi Bayatın 
“)üzuli əl-Bağdadiyə dair yeni düşüncələr” 
və professor Qəzənfər 3aşayevin “)üzuli-
nin şairliyi” adlı çox gözəl məruzələri din-
lənildi.

Həmin gün 2-ci iclasda professor Əli-
yar Səfərli “)üzuli haqqında araşdırma”, 
Əbdüləziz Semin Bayatlı “)üzuli şeirində 
kədərin yaranışı” adlı məruzələrini tədqim 
etdilər. 'aha sonra professor İmamverdi 
Həmidov, Azadə Cəfərqızı, )aruk )aik Köp-
rülü, Vəcihə )eyzullazadə və digərləri araş-
dırmaları haqqında məruzələr oxudular.

)üzulinin anadan olmasının ��� illiyinə 
həsr olunmuş festivalda elmi məruzələrdən 
sonra şeir oxuma mərasimi təşkil edildi. 
Azərbaycan şairləri adından )ikrət Qoca 
İraq–Azərbaycan əlaqələrinə həsr olunmuş 
şeirini səsləndirdi. 'aha sonra Azərbay-
canın xalq şairi Zəlimxan <aqub )üzuli 
haqqında şeir oxudu. Həmçinin aşağıda 
adları çəkilən Azərbaycan və İraq-türkman 
şairləri hərəyə bir şeir oxumaqla gecəyə 
rəng qatdılar – Azərbaycan şairləri: Qabil, 
Cabir 1ovruz, Söhrab Tahir, Vaqif  Səmə-
doğlu, Sabir 5üstəmxanlı, )ikrət Sadıq, 
Ayaz Vəfalı, dingiz Əlioğlu, Şahmar Ək-
bərzadə, İsa İsmayılzadə, 'ilsuz, Arif Ab-
dullazadə, Vaqif Cəfəroğlu-Məmmədov; 
İraq-türkman şairləri: Salah 1övrəs, 5za 
dolakoğlu, Mustafa Ziya, Sabir 'əmirçi, 
Hani Sahib, hmit Köprülü, Salah Bəhlul, 
)övzi Əkrəm Tərzioğlu, 1icat Mehmet 
Tuzlu, Əli <ağmuroğlu, Mehmet gmər 
Qazançı, Mehmet Mərdan, )ərman Həmid 
Tuzlu, Mehmet Mehdi Bayat, Səlahəddin 
1acioğlu, Adnan Assafoğlu.

Azərbaycan nümayəndə heyətinin Kər-
bəla–1əcəf ziyarəti də yaddaqalan oldu. 
Sentyabrın ��-da qonaqlar � avtobusla 
yola düşüb İmam Hüseyn və qardaşı Həz-
rəti Abbasın türbəsi ilə bərabər, )üzulinin 
məzarını ziyarət etdilər. Heyət tərəfindən 
dualar oxunarkən kimi göz yaşlarına ha-
kim ola bilmədi, kimi də qəhərdən boğul-
du. Kərbəla və 1əcəfdən sonra Kufədə 
Hz.Əlinin məzarı da ziyarət edildi. Beləcə, 
Azərbaycan nümayəndə heyəti )üzulinin 
məzarı başında xeyli dəyərli vaxt keçirdi. 
Onlar üçün bizlərdən daha müqəddəs sayı-
lan )üzulinin sadə məzarı, bəlkə də, normal 
bir məzar deyildi. Ancaq )üzulinin ruhu ilə 
qarşılaşmaları  ziyarətçilərə dünyanı ver-
mişdi və sanki rahatlıq tapmışdılar.

İraq Mədəniyyət və İnformasiya naziri 
ziyafət zamanı yanında əyləşmiş Azərbay-
can Baş nazirinin müavini Elçin Əfəndi-
yevdən bir istəklərinin olub-olmadığını so-
ruşur. Elçin bəy də cavabında: “Bəli” deyir. 
– Heyətimiz Kərkükü ziyarət etmək istəyir. 
Mən də daxil, Kərkükü görmədən geri dön-
məyəcəyimizi bilməyinizi istərdik”. İraqlı 
nazir buna açıq şəkildə cavab verir: “Bu 
istəyiniz mənim səlahiyyətim xaricindədir. 
Buna ancaq prezident Səddam Hüseyn qə-
rar verə bilər. Mən bu istəyinizi prezidentə 
deyərəm” – deyir və mövzu bağlanır. 

İraqlı nazir Azərbaycan nümayəndə 
heyətinin istəyini Səddam Hüseynə çat-
dırır. O da 2� sentyabrda Azərbaycan nü-
mayəndə heyətindən Elçin Əfəndiyevi və 
Sabir 5üstəmxanlını görüşə dəvət edərək: 
“Şəxsim və dövlətim adına dəyərli Azər-
baycan dövlətinə və sizlərə çox təşəkkür 
edirəm. Bütün ölkələr İraqa qarşı embarqo 
tətdiq etdiyi zamanda bu qədər ziyalı insan-
larla İraqı ziyarət etməniz bizim üçün şərəf-
dir. Bu festival bütün embarqoları keçmiş-
dir. Əsl dostluq, qardaşlıq budur” – deyir və 
Azərbaycan nümayəndə heyətinə Kərkükə 
getməyə icazə verir. Qəbuldan dərhal son-
ra hazırlıqlar görülür və Azərbaycan nü-
mayəndə heyəti Mustafa Ziyanın rəhbərliyi 
ilə Kərkükə yola düşür.

(ardı var)

 ùəPsəddiQ .h=Ψ&ø� 
K ərNüN úair-SXEOisisWi

.ərkük xatirələri

Müdafiə Nazirliyi “Azərsilah”la  
Anlașma Memorandumu imzalayıb  

“ADEX-2024” və “Securex 
Caspian” sərgiləri çərçivəsində 
sentyabrın 26-da Azərbaycan 
Respublikasının Müdafiə Nazirliyi 
ilə Müdafiə Sənayesi Nazirliyinin 
tabeliyində fəaliyyət göstərən 
“Azərsilah” Müdafiə Sənayesi 
Holdinqi” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti arasında birgə 
fəaliyyətlərin həyata keçirilməsi 
və qarşılıqlı əməkdaşlığın 
qurulmasına dair Anlaşma 
Memorandumu imzalanıb.

Qeyd olunub ki, Memorandum qu-
rumlar arasında öz səlahiyyətləri daxilində 
fəaliyyət sahələrinə uyğun olaraq qarşılıqlı 
faydalı, uzunmüddətli, səmərəli əlaqələrin 
qurulması və inkişafı üçün əməkdaşlıq et-
mək, həmçinin bu istiqamətdə koordinasi-
yalı fəaliyyətlərin təşkili məqsədi daşıyır.

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2024.- 27 sentyabr, (№ 211).-S. 




